
Департамент социальной политики Администрации города Кургана 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана 

«Детский сад комбинированного вида № 1 «Любознайка» 
 

 

 

16 сентября 2024 года   № 61 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О порядке определения цен на дополнительные платные образовательные услуги 

Руководствуясь требованиями с Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ, Законом Российской Федерации «О защите прав 

потребителей», Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 

года № 1441, «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», письма 

Министерства образовании Российской Федерации «Об организации платных 

дополнительных образовательных услуг», Постановления Администрации города Кургана 

«Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений города Кургана, оказываемые (выполняемые) ими сверх 

установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах установленного муниципального задания» 18.11.2015 г. № 8468; 

Положения «Об организации деятельности по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 1» от 31.08.2024 г., Положения «Об 

оплате труда работников, осуществляющих платные дополнительные образовательные 

услуги в МБДОУ «Детский сад № 1» от 31.08.2024 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок определения цен (тарифов) на платные образовательные 

услуги, оказываемые дошкольным образовательным учреждением (смета). 

2. Ввести в действие Порядок определения цен (тарифов) за платные 

образовательные услуги, оказываемые дошкольным образовательным учреждением 

 

№ 
п/п 

Наименование услуги Стоимость 1 
занятия 

Количество 
занятий в месяц 

Общая сумма 
расчёта в месяц 

1. Кружок «Букварик» 
 

150 8 1200 

2. Кружок «Букварик 1» 
 

150 8 1200 

3. Кружок «Волшебные 
краски» 

150 8 1200 

4. Кружок «Говорим 
правильно» 

400 8 3200 

 

         3. Утвердить калькуляцию, общую смету расходов. 

 

 

 

 



 

4. МКУ «ЦБУДС № 3» (и.о. директора – Овечкина Ю.С.) организовать учёт и вести 

необходимую отчётность в соответствии с требованиями действующего законодательства 

поступлений и расходования финансовых средств от оказания МБДОУ платных 

образовательных услуг. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ                   С.А. Сивкова 

 


		2025-04-23T09:21:39+0500
	Сивкова Светлана Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




